

Nr 492.

Av herr **Vougt**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 271, angående lönereglering för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 271 angående lönereglering för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. statliga läroanstalter har föreslagits, att kommunala lönetillägg utöver lönen i princip ej skola utgå, varvid dock i övergången till det nya lönesystemet bör tillses, att de lärare, som för närvarande åtnjuta kommunal hyreshjälp, genom dennas bortfallande icke lida minskning i löneinkomst (sid. 42).

I samband med den kemiska fackskolans förläggning till Malmö åtog sig Malmö stad att till envar av tre lektorer, vilka enligt § 55 mom. 2 av stadgan för tekniska gymnasier och tekniska fackskolor på förslag av vederbörande styrelse av kungl. skolöverstyrelsen förordnades att biträda rektor vid ledningen och övervakandet av undervisningen i den utsträckning, som vid förordnandet bestämdes, utbetala ett årligt hyresbidrag av 1,000 kronor. Skolöverstyrelsen har sedermera utfärdat särskild instruktion beträffande de uppgifter, som åligga nämnda lektorer (se bilaga!). Dessa hyresbidrag ha alltså en helt annan karaktär än de hyresbidrag, som nu i vissa städer utgå till lärare vid de allmänna läroverken och folkskoleseminarierna. Hyresbidragen vid Malmö tekniska läroverk utgöra nämligen ersättning för särskilt arbete, som ifrågavarande lektorer äro skyldiga att utföra. På grund härav synas dessa s. k. hyresbidrag böra oavkortade utgå även efter den föreslagna löneregleringens genomförande. Ordalydelsen i förslaget till lönereglemente och motiveringen för detsamma synas ej lägga hinder i vägen härför. Men då tvist härom kan uppkomma, torde det vara önskvärt, att riksdagen gör ett uttalande om att den ej har något att erinra mot att ifrågavarande lönetillägg utgå även efter den nya löneregleringens genomförande.

På grund av vad ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen vid beslut om ny lönereglering för lärarna vid statliga läroanstalter ville uttala, att hinder icke möter för utbetalande av de kommunala lönetillägg utöver lönen, som Malmö stad åtagit sig att utbetala till trenne lektorer vid Malmö tekniska läroverk såsom ersättning för arbete, som utöver tjänsten utföres enligt av vederbörande statliga myndighet utfärdad instruktion.

Stockholm den 6 april 1937.

Allan Vougt.

Bilaga.

Avskrift.

Till styrelsen för tekniska läroverket i Malmö.

Under erinran att Malmö stad åtagit sig i samband med den kemiska fackskolans förläggande till Malmö, att till envar av tre lektorer, vilka enligt § 55 mom. 2 av stadgan för tekniska fackskolor och tekniska gymnasier på förslag av vederbörande styrelse av kungl. skolöverstyrelsen förordnades att biträda rektor vid ledningen och övervakandet av undervisningen i den utsträckning, som vid förordnandet bestämdes, utbetala ett årligt hyresbidrag av 1,000 kronor, har överstyrelsen med stöd av berörda stadgebestämmelse genom beslut denna dag på förslag av eder förordnat lektorerna vid tekniska läroverket i Malmö K. A. Berlin och C. A. Bergström att under en tid av två år från och med den 1 juli 1922 räknat Berlin särskilt vad angår husbyggnadsfackskolan och Bergström särskilt vad angår maskinfackskolan biträda rektor och därvid hava följande åligganden:

I. med avseende å vederbörande fackskola.

att med uppmärksamhet följa utvecklingen på fackskolans undervisningsområde samt verka för införandet av ändamålsenliga undervisningsmetoder och undervisningsmateriell ävensom i övrigt främja arbetet på att fackskolan må fylla sin uppgift;

att biträda rektor vid tillsynen över undervisningen och därvid jämväl, i den mån den egna lektorstjänstens skötande det medgiver, närvara vid övriga lärares undervisning samt efter samråd med rektor meddela de upplysningar och råd, som må befinnas påkallade och lämpliga;

att tid efter annan taga kännedom om de skriftliga arbeten, som utföras av lärjungarna;

att tillse, att vederbörande lärare väl vårda laboratorieutrustning och annan undervisningsmateriell;

att efter anmodan biträda rektor med granskning av förslag till nyanskaffning av böcker för biblioteket, laboratorieutrustning och annan undervisningsmateriell, ävensom till behövliga ändringar med avseende å laboratoriernas inredning; samt

att närvara vid alla ämneskonferenser, som beröra fackskolan;

II. med avseende å läroverket i allmänhet.

att, om han av rektor därtill anmodas, dels biträda vid uppgörandet av planer för undervisningens ordnande i de ämnen, i vilka vederbörande äger särskild sakkunskap, och vid granskning av ansökningshandlingar till ledig lärarbefattning vid läroverket i ifrågavarande ämnen, dels ock i särskilda fall åhöra undervisning i samma läroämnen jämväl inom tekniska gymnasiet och läroverkets övriga fackskolor; samt

att biträda läroverkets styrelse och rektor vid uppgörande av förslag till ändringar eller reparationer å läroverkets byggnader eller maskinella anordningar ävensom vid kontroll av dylika arbeten samt vid inköp av materialier för läroverket allt i den utsträckning, som betingas av vederbörandes särskilda sakkunskap.

Vilket eder och läroverkets rektor till kännedom härigenom meddelas, jämte det avskrifter härav tillställas Berlin och Bergström samt stadsfullmäktige i Malmö.

Stockholm den 26 april 1922.

B. J:SON BERGQVIST.

Nils Fredriksson.

Olof Wibelius.

Rätt avskrivet betygar å tjänstens vägnar:

Carl Fredrik von Rosen.

Rätt avskr. intyga:

H. Lagerström.

M. Beskow.
